
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

Ν.Π.∆.∆.  “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Β΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

∆ΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ” 
∆/ΝΣΗ : ΚΑΛΠΑΚΙ ∆. ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

ΤΗΛ.: 26533 60126 
e-mail.: b-sx.epit@pogoni.gr 

 

 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

       Αρ. Απόφασης : 14/2013 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το Πρακτικό 8/ 13-9-2013 της συνεδρίασης του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 

Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Πωγωνίου 

 

ΘΕΜΑ 1ο: «Συµβάσεις µίσθωσης έργου καθαριστριών για τις ανάγκες των        

                   Σχολικών Μονάδων Β’/θµιας Εκπαίδευσης. 

 

Σήµερα, την 13η Σεπτεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 στο ∆ηµοτικό 

κατάστηµα του ∆ήµου Πωγωνίου συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της 

Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης, ύστερα από την Αρ.Πρωτ. 80/4-9-2013 

πρόσκληση του Προέδρου του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε νόµιµα στα µέλη του ∆.Σ., 

σύµφωνα µε το άρθρο 67 του Ν.3852/2010, για λήψη απόφασης στα παρακάτω θέµατα της 

ηµερήσιας διάταξης. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο δεκαπέντε (15) µελών βρέθηκαν παρόντα 

τα παρακάτω   δεκατρία   ( 13 ) µέλη: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γιούνης Αναστάσιος  (Πρόεδρος) 1. Τσίκος Ντέµης          (Μέλος) 

2. Μάτσιας Βασίλειος  (Αντιπρόεδρος) 2. Γαλανός Βασίλειος    (Μέλος) 

3. Κουκουλάρης Στυλιανός  (Μέλος)  

4. ∆ρούγκα Βασιλική     (Μέλος)  

5. Στεργίου Κων/νος       (Μέλος)  

6. Σταύρος Νικόλαος       (Μέλος)  

7. Κολιάκης ∆ηµήτριος    (Μέλος)  

8. Αλεξίου Γεώργιος      (Μέλος)  

9. Μπάκος Αθανάσιος     (Μέλος)  

10. Μπάγιας Νικόλαος     (Μέλος)  

11. Σιούτης Βασίλειος        (Μέλος)  

ΑΔΑ: ΒΛΛ4ΟΞΙΣ-1ΩΣ



12. Πατσιούρας Κων/νος    (Μέλος)  

13. Κοντογιάννη Νίκη        (Μέλος)  

 

O Πρόεδρος, εισηγήθηκε το 1ο θέµα ηµερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη των µελών του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου τα εξής: 
 

Σύµφωνα µε το άρθρο 6 του Ν. 4076/2012 του Υπ. Παιδείας, Θρησκευµάτων, 
Πολιτισµού και Αθλητισµού καταρτίζονται συµβάσεις µίσθωσης έργου για την 
καθαριότητα των Σχολικών Μονάδων των ∆ήµων για τα διδακτικά έτη 2010-2011, 
2011-2012 και παρατείνονται για τα έτη 2012-2013 και 2013-2014, όταν οι ανάγκες 
τους δεν καλύπτονται τόσο από το προσωπικό που υπηρετεί σε οργανικές θέσεις του 
∆ήµου, όσο και από τα κενά που προκύπτουν λόγω συνταξιοδοτήσεων καθαριστριών 
Ι.∆.Α.Χ.. Η εκ νέου ανάθεση του έργου καθαρισµού των σχολείων στις ίδιες 
καθαρίστριες είναι δυνατή εφόσον δεν προκύψουν λόγοι που να δικαιολογούν τη µη 
συνέχιση του έργου. Συγκεκριµένα για το σχολικό έτος 2013-2014, και για τις Σχολικές 
Μονάδες Β΄/θµιας Εκπαίδευσης ∆ελβινακίου , ∆ολιανών και Παρακαλάµου θα 
προσληφθούν οι ίδιες τρεις [3] καθαρίστριες που απασχολήθηκαν και το σχολικό έτος 
2012-2013. 

  
Τ ο  ∆ ι ο ι κ η τ ι κ ό  Σ υ µ β ο ύ λ ι ο  

 

ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη:  

1. Την ανωτέρω εισήγηση του Προέδρου 
2. Την αριθ. 68/2011 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβούλιου του ∆ήµου Πωγωνίου περί 
ορισµού µελών ∆.Σ. της Σχολικής Επιτροπής Β΄/θµιας Εκπαίδευσης 
4. Την αριθ. 1/2011 απόφαση ∆ιοικητικού Συµβουλίου περί Σύστασης σε σώµα της 
Σχολικής Επιτροπής 
5. Το άρθρο 6 του Ν. 4076/2012 Υπ. Παιδεία, Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και 
Αθλητισµού

  
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

 
1. Εγκρίνει την εκ νέου ανάθεση τριών [3] ίδιων καθαριστριών µε σύµβαση µίσθωσης 
έργου προκειµένου να αντιµετωπιστούν οι ανάγκες καθαρισµού των Σχολικών Μονάδων 
Β΄/θµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Πωγωνίου για το διδακτικό έτος 2013-2014, από την 
υπογραφή των συµβάσεων έως 30-6-2014,  ως εξής: 
 

� Γυµνάσιο ∆ελβινακίου : ΣΤΑΘΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
� Γυµνάσιο – Γ.Ε.Λ. ∆ολιανών : ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΘΕΟ∆ΩΡΟΥ 
� Γυµνάσιο Παρακαλάµου : ΝΑΤΣΗ ΒΙΟΛΕΤΑ του ΣΤΑΥΡΟΥ 

 
2. Αναθέτει τον Πρόεδρο της Σχολικής Επιτροπής να προβεί στην υπογραφή των σχετικών 
συµβάσεων έργου καθαρισµού των σχολικών µονάδων µε τις ανωτέρω προσλαµβανόµενες. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 14/2013. 
 

 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, λύθηκε η Συνεδρίαση και 
υπογράφτηκε το παρόν πρακτικό. 

 
 

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
Ο Πρόεδρος                                                                    Τα µέλη 
    Τ.Σ.Υ.                                                                              Τ.Υ. 

 
Ακριβές Απόσπασµα 

Ο Πρόεδρος 
 

 
Γιούνης Αναστάσιος 

ΑΔΑ: ΒΛΛ4ΟΞΙΣ-1ΩΣ


